
GOVERNMENT OFMEGHALAYA 
EXCISE, REGISTRATION, TAXATION & STAMPS DEPARTMENT 

NOTIFICATION 
No. Z9Q02J -Slate In 

Dated Shillong, the 3pt July, 2023 

No. ERTS (T) 65/2017IPt IlINol l!552 In exercise of the powers conferred by section 148 of the 

MeghaJaya Goods and Services Tax Act, 2017 (10 of 2017) (hereinafter referred to as the said Act), the 

Government of MeghaJaya, on the recommendations of the Council, hereby notifi es the following special 

procedure to be followed by a registered person or an officer referred to in sub-section (2) of Section 107 of the 

said Act who intends to file an appeal against the order passed by the proper officer under section 73 or 74 of the 

said Act in accordance with Circular No. 182/1412022-GST, dated l Oth of November, 2022 pursuant to the 

directions of the Han'ble Supreme Court in the case of Union of India vIs FUco Trade Centre Pvt. Ltd., SLP(C) 

No.32709·3271 0/20 18. 

2. An appeal against the order shall be made in duplicate in the Fonn appended to this noti fication at 

ANN EXURE-I and shall be presented manually before the Appel late Authority within the time specified in sub-­

section (I) of section 107 or sub-section (2) of section 107 of the said Act, as the case may be, and such time shall 

be computed from the date of issuance of this notification or the date of the said order, whichever is later: 

Provided that any appeal against the order fil ed in accordance with the provisions of section 107 of the said 

Act with the Appellate Authority before the issuance of this noti fi cation, shall be deemed to have been filed in 

accordance with this notification. 

3. The appellant shall not be required to deposit any amount as referred to in sub-section (6) of section 107 of 

the said Act as a pre-condition for fil ing an appeal against the said order. 

4. An appeal filed under this notifi cation shall be accompanied by relevant documents including a self­

certifi ed copy of the order and such appeal and relevant documents shall be signed by the person specified in sub­

rule (2) of rule 26 of Central Goods and Services Tax Rules, 2017. 

S. Upon receipt of the appeal which fu lfi lls a ll the requirements as provided in this notifi cation, an 

acknowledgement, indicating the appeal number, shall be issued manually in FORM GST APL-02 by the 

Appellate Authority or an officer authorised by him in this behalf and the appeal shall be treated as fil ed only 

when the aforesaid acknowledgement is issued. 

6. The Appellate Authority shall, along with its order, issue a summary of the order in the Fonn appended to 

this notifi cation as ANN EXURE-2 . 

s(v­
(Siblli Chakravarthy S ad"u) 

Secretary to tlte Govemmellt 0/ M egltalaya 
Excise, Registration, Taxation &: Stamps Departme"t 

J/P(lg e 



Memo No. ERTS (1) 65/20 I 7/Pt HlNol I/552-A 
Copy to:-

Dated Shillong, the 3P' J uly, 2023. 

1. P. S. to Speaker of the Megllalaya Legislative Assembly. 
2. P. S. to Minister in-charge Taxation for favour of information of tile Minister. 
3. P. S. to Chief Secretary for favour of information of the Chief Secretary. 
4. The Secretary to the Govt. of India and ex-officio Secretary to the GST Council, New Delhi-I 1000 I. 
S. Principal Accountant General (Audit), Meghalaya (Attention: FINAT Section), Shi11ong-79300 I. 
6. Accountant General (A & E), Meghalaya, Shillong-793001. 
7. The Commissioner & Secretary to the Govt. of Meghalaya, Finance DepartmentlERTS Department. 
8. The Secretary to the Govt. of Meghalaya, ER TS Department. 
9. The Commissioner of Taxes, Meghalaya, Shillong for favour of information and necessary action. 
10. All Administrative Departments. 
II. The Director, Printing and Stationery, Meghalaya, Shillong with a request to cause publication of the above 

Notification in the Gazette of Meghalaya Extra Ordinary issue and furnish this Department with 20 spare 
copies. 

12. Assembly Secretariat. 
13. NIC, Shillong for uploading in the Meghalaya Website. 

BYO"d~ 

Deputy Secretory 10 Ihe Govt. of Megholoya 
Excise, Registratioll, Taxatioll & Stamps Department 

2IP Qg~ 



ANNEX URE-I 

Appeal to Apptllatt Authority 

(Filed agaillst all arller passed in accordallce with Circular No. I82114/l022-GST, dated I fl' o/November, 2022 

p"rsuallt to tlu. direcliolfs iSS/led by th e 11011 'ble Supreme COllrt ill the Union of India vis Filca Trade Centre Pvt. Ltd., 

SLP(C) No.32709-327I0I20I8) 

1. GST1N-

2. Legal name of the appellant­

l. Trade name, ifany-

4. Address-

S. Order No. -

6. Designation of the officer passing thc order appealed against -

7. Date of communication of the order appealcd against -

8. Name of the authorized representative-

9. Details of the case under dispute -

(i) Brief issue of the case under dispute-

Order daled-

Oi) Amount of transitional credit claimed btfore the issuance of circular no. 18211412022-GST, dated l ()1h of 

November, 2022 (Act-wiser-

(iii) Details of any order uls 7Jn4 passed in respect of the claim referred to in sub-item (ii) above: 

(a) Order No. - Order dated-

(b) Amount allowed as per said order (Act-wise)- Rs. 

(c) interest and penalty levied as per said order (Act-wise)- Rs. 

(d) Whether any appeal preferred against said order- Ycs/No 

(e) if appeal filed then Appeal No.- Appeal Date- . 

(0 Status of said Appeal- Disposed/Pending 

(g) I f appeal disposed off then amount of credit allowed as per said Appeal (Act-wiser Rs. 

(iv) Amount of lransitional credit claimed after the issuance of circular no. 182J1412022-GST, dated 10'" of 

November, 2022 (Act-wise)-

(v) Amoun! of credit allowed in pursuance of claim rcferred to in sub-item (iii) above (Act-wisc)- Rs. 

(vi) Amount under disputc (Act-wise)- Rs. 

10. Whether Ihe appellant wishes to be heard in person - Yes INo 
II. Statement of facts: 

12 . Grounds ofappea]: 

13 . Prayer: 

Verifkation 

I, < >, hereby solemnly affirm and declare that the infonnation given hereinabove is true and 

correct to the best of my knowledge and belief and nothing has been concealcd therefrom. 

Place: 

DUle: 

Signature 

Name of the Applicant 

Note: 

I. I f the space provided for answering any item is found 10 be insufficient, separatc sheets may be used. 
2. The letters ''N.A.'' may be recorded against any item Ihat is nOI required for this Appeal. 



Place: 

Dale: 

ANNEXURE-2 

SUMMARY OF TRANSITIONAL CREDIT AVAILABLE AFTER ISSUE OF ORDER BY THE APPELLATE 

AUTHORITY WITH REFERENCE TO AN ORDER PASSED IN ACCORDANCE WITH CIRCULAR NO. 

182/1412022-0ST, DATED lOth of NOVEMBER, 2022 

A. GSTIN-

8. Name of the AppellanV person-

Address of the Appellant/person -

C. Order appealed against- Ref. (if any) 

D. Appeal No. 

E. Personall-Iearing-

F. Order in Brief-

O. Status ofOrdcr- Confirmed/Modificd/Rejccted 

I-I. Amount of Credit! Demand after Appcal-

Particulars 

Dated-

Dated-

Central Tax SlatcJUT Tax 

a) Amount of transitional credit found 10 be admissible 

pursuant to order of the Proper Officer 

b) Amount dctermined by Appellatc Authority 

Signature: 

Name of the Appellate Authority: 

Designation: 

Jurisdiction: 

Jurisdiction: 


